Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Sexta-feira, 25 de Março de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 196Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N.º222/2011 – O PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº8503412-15.2011.8.06.0000,
DESIGNAR o servidor Dilthey Pontes Forte – Secretário de Tecnologia da Informação, para viajar ao Rio de Janeiro - RJ, com
o objetivo de participar do Congresso sobre Gestão de Escritório de Projetos Corporativos, no período de 21 a 24 de março do
corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½ (tres e meia) diárias, no valor unitário de R$368,00 (trezentos e sessenta
e oito reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.380,00 (hum mil, trezentos
e oitenta reais), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/RIO DE JANEIRO/FORTALEZA. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, aos 16 de Março de 2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2011

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: LICITA COMÉRCIO DE MATERIAL PARA
CONSTRUÇÃO E EDIFICAÇÕES LTDA;OBJETO:Registro de Preço para aquisição de material de construção, material elétrico
e material de carpintaria, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (Lote III);MODALIDADE DE
LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 75/2010;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de
1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999;VIGÊNCIA:de 22 de março de
2011 a 22 de março de 2012;DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2011;SIGNATÁRIOS: Desembargador José Arísio Lopes
da Costa, Dr. Pedro Henrique Gênova da Castro, Dra. Jordete de Oliveira Franco Gomes e o Sr. Flávio de Queiroz Machado

Quantidade/Material Preço/Unitário(R$) - Lote III
ITEM
DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Unidade
QUANT.
TOTAL
MARCA
VALOR
UNITÁRIO
VALOR
TOTAL
1.
TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 1,22 M X 1,10 M X 8 MM QUE ATENDA A NORMA 15210. FRETE INCLUSO,

POSTO EM FORTALEZA-CE.
Un
300
BRASILIT
R$ 31,20
R$ 9.360,00
2.
TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1,53 M X 1,10 M X 8 MM QUE ATENDA A NORMA 15210. FRETE INCLUSO,

POSTO EM FORTALEZA-CE.
Un
300
BRASILIT
R$ 43,24
R$ 12.972,00
3.
TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1,83 M X 1,10 M X 8 MM QUE ATENDA A NORMA 15210. FRETE INCLUSO,

POSTO EM FORTALEZA-CE.
Un
300
BRASILIT
R$ 51,89
R$ 15.567,00
4.
TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2,13 M X 1,10 M X 8 MM QUE ATENDA A NORMA 15210. FRETE INCLUSO,

POSTO EM FORTALEZA-CE.
Un
300
BRASILIT
R$ 60,54
R$ 18.162,00
5.